Ключ к правильным ответамОт числовой формы к словестной(дес.дроби)

Математика www.CommonCoreSheets.ru
1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Напишите число в словестной форме.

1) 678,621 шестьсот семьдесят восемь и шестьсот двадцать один тысячные

2) 221,05 двести двадцать один и пять сотые

3) 8,001 восемь и один тысячных

4) 356,05 триста пятьдесят шесть и пять сотые

5) 611,89 шестьсот одинадцать и восемьдесят девять сотые

6) 34,079 тридцать четыре и семьдесят девять тысячные

7) 499,029 четыреста девяносто девять и двадцать девять тысячные

8) 12,641 двенадцать и шестьсот сорок один тысячные

9) 45,03 сорок пять и три сотые

10) 136,26 сто тридцать шесть и двадцать шесть сотые

11) 352,9 триста пятьдесят два и девять десятые

12) 68,225 шестьдесят восемь и двести двадцать пять тысячные

13) 535,77 пятьсот тридцать пять и семьдесят семь сотые

14) 12,045 двенадцать и сорок пять тысячные

15) 3,887 три и восемьсот восемьдесят семь тысячные

16) 16,59 шестнадцать и пятьдесят девять сотые

17) 3,009 три и девять тысячные

18) 3,56 три и пятьдесят шесть сотые

19) 3,817 три и восемьсот семнадцать тысячные